
öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Vergabe-Nr. 28/24 

Park und Schlossgut am Schloss Wolkenburg, Am Schloss 3 in 09212 Limbach-

Oberfrohna - Freianlagenplanung Schlosspark Wolkenburg 

a) Auftraggeber: Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung Limbach-Oberfrohna; Straße, 

Hausnummer: Rathausplatz 1; Postleitzahl: 09212; Ort: Limbach-Oberfrohna; Land: DE; 

Telefon: +49 372278205; Fax: +49 372278303; E-Mail: verdingungsstelle@limbach-

oberfrohna.de  

b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung  

c) Angebote können nur elektronisch abgegeben werden.  

d) Art des Auftrages: Bauvertrag als Einheitspreisvertrag  

e) Ort(e) der Ausführung: Offizielle Bezeichnung: Schloss Wolkenburg; Straße, 

Hausnummer: Am Schloss 3; Postleitzahl: 09212; Ort: Limbach-Oberfrohna; Land: DE  

f) Art und Umfang der Leistung: - Maßnahme 1: Instandsetzung Pferdetränke: Bauschild, 

Abpumpen, Wasserhaltung, 20 m  

Abdecksteine aus Naturstein ausbauen und wieder einbauen, 30 m² Abbruch Ziegelsteine, 

20 m²  

Ausbau Natursteine, 70 m² Gründung, 30 t Bruchsteine aus Gneis liefern und einbauen, 80 

m²  

Natursteinmauerwerk aufbauen und verfugen, 25 m² Bestandsmauerwerk verfugen, 4 m 

neue  

Abdeckplatten aus Naturstein liefern und einbauen  

- Maßnahme 2: Entwicklung Pflanzenbestand: 25 St. Bäume liefern und pflanzen, 30 St. 

Sträucher  

liefern und pflanzen, 200 St. Zwiebeln liefern und stecken, Fertigstellungspflege Bäume und  

Sträucher, 600 m² Bodenverbesserung  

- Maßnahme 3: Sanierung zwei Springbrunnen, Neuanlage Wasserspiel: Bodenaushub für  

2 St. Flachwassertank je 7 m³, Werkzeichnung Steinmetzarbeiten, Werkzeichnung 

Wasserspiel,  

18 St. Brunnenrandsteine aus Sandstein ausbauen, reinigen, reparieren und wieder 

einbauen,  

60 m² Brunnenboden reinigen, 2 St. Brunnenrandsteine aus Sandstein liefern und einbauen,  

Abdichten zwei Springbrunnen, 1 St. Brunnenfuß für vorhandene Brunnenschale liefern und  

aufstellen, 2 St. Pumpenschächte und Pumpen sowie Zubehör, 2 Stück Flachwassertanks je 

7 m³  

einschl. Zubehör liefern und einbauen, 2 St. Düsen Wasserspiel liefern und einbauen, Boden  

einbauen  

- Maßnahme 4: Neugestaltung Schlossgarten: ca. 15 m² Natursteintreppen und –

mauersteine  

ausbauen, ca. 5 m³ Natursteintreppen und –mauersteine abbrechen, 630 m² Grasnarbe und  

Oberboden abtragen, ca. 150 m³ Boden ausheben und verwerten, 110 lfm Kanal PP einschl.  

Gräben, vorhandene Regenfallrohre anbinden, 1 Stück Flachwassertank 7 m³ einschl. 

Zubehör  

liefern und einbauen, 1 St. Pumpe und Zubehör, Werkzeichnung Bewässerungstechnik,  

60 lfm Bewässerungsschlauch, Ventile und –kasten, Steuergerät und –schrank, 3 St.  

Regenfallrohre, Lage bis 10 m über Gelände/ Felsen, anbinden, 20 m² 

Natursteintrockenmauerwerk  



herstellen, ca. 15 m Treppen und Podeste aus Naturstein liefern und verlegen  

einschl. Unterbau, 12 St. Natursteinsäulen liefern und einbauen, 50 m² Holzspalier liefern 

und  

montieren, 13 lfm Handlauf aus Stahl liefern und montieren, ca. 18 lfm Umwehrung aus Stahl  

liefern und in Säulen einbauen, ca. 310 m² wassergebundene Wegedecke einschl. mind. 12 

cm  

Tragschichtmaterial liefern und einbauen, mind. 65 m Stahlbandeinfassung, 6 St. 

Pflanzgefäße  

liefern und aufstellen, 2 St. Bänke aus Naturstein liefern und fest installieren, 250 m² 

Rasenflächen  

anlegen einschl. Fertigstellungspflege, 60 m² Pflanzfläche vorbereiten; Rosen, Stauden, 

Gräser,  

Saatgut und Zwiebeln für ca. 60 m² Pflanzfläche liefern  

- Maßnahme 5: Anlegen Kräuterpfad: Rückbau Beschilderung, 50 m² Pflanzfläche 

vorbereiten,  

300 St. Gräser und Stauden pflanzen, 4 St. Beschilderungen liefern und einbauen einschl. 

Bodenund  

Fundamentarbeiten  

- Maßnahme 6: Instandsetzung Wege und Treppen: 20 m Wegebegrenzung ausbauen,  

kennzeichnen und wieder einbauen, 30 St. Treppen aus Naturstein ausbauen, 50 m³ 

Bodenaushub,  

-einbau, ca. 30 lfm Treppen aus Naturstein liefern, einbauen einschl. Unterbau,  

25 St. Querschläge aus Natursteinpflaster anlegen, 25 lfm Pflegekante aus 

Natursteinpflaster  

einbauen, 24 m Stahlbandeinfassung, ca. 1500 m² wassergebundene Wegedecke in 

Teilflächen  

einbauen einschl. Fertigstellungspflege, ca. 1000 m² Rasenansaat an Randflächen, ohne  

Fertigstellungspflege  

- Maßnahme 7: Instandsetzung Natursteintrockenmauern: ca. 120 m² Trockenmauerwerk in  

Teilflächen ausbauen, reinigen, wieder einbauen, Abdecksteine liefern und einbauen, ca. 

500 m²  

Rasenansaat an Randflächen, ohne Fertigstellungspflege  

- Tiefbau für bauseitige Elektroanlagen: 45 m³ Grabenaushub, Bettung, Verfüllung,  

165 m Trassenwarnband, 90 m² Grasnarbe-, Oberboden abtragen und wieder einbauen 

sowie  

Rasenansaat, ohne Fertigstellungspflege  

g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert  

h) Aufteilung in mehrere Lose: nein  

i) Ausführungsfristen: Beginn: 01.11.2024, Ende: 19.12.2025  

j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von 

Nebenangeboten: Nebenangebote sind nicht zugelassen. Nebenangebote sind nicht 

zugelassen  

k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe 

mehrerer Hauptangebote: Die Abgabe mehrerer Hauptangebote ist nicht zugelassen. Die 

Abgabe von mehr als einem Angebot ist nicht zugelassen  

l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die Vergabeunterlagen 

werden auf der Vergabeplattform evergabe.de bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne 

Registrierung ist möglich unter https://www.evergabe.de/unterlagen/3010493/zustellweg-

auswaehlen.  



m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt  

n) entfällt  

o) Frist für den Eingang der Angebote: 29.08.2024, 10:00 Uhr; Bindefrist: 30.10.2024  

p) Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform evergabe.de abzugeben.  

q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch  

r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden und 

gegebenenfalls deren Gewichtung: Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen 

genannt.  

s) Eröffnungstermin: Datum: 29.08.2024, 10:00 Uhr; Ort: Stadtverwaltung Limbach-

Oberfrohna, Rathausplatz 1, Haus B, Raum Zlin, 09212 Limbach-Oberfrohna; Personen, die 

anwesend sein dürfen: Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten  

t) Sicherheiten: 5 % der Auftragssumme als Vertragserfüllungsbürgschaft, wenn die 

Auftragssumme mindestens  

250.000 € netto beträgt, 3 % der Bruttoschlussrechnungssumme als 

Gewährleistungsbürgschaft  

Der Baubeginn des Vergabeverfahrens erfolgt unter dem Vorbehalt der Erteilung eines 

Änderungsbescheides  

zum vorliegenden Zuwendungsbescheid. Der noch ausstehende Änderungsbescheid soll u.a 

eine beantragte  

Verlängerung des Bewilligungszeitraumes beinhalten. Sollte die beantragte Verlängerung 

des Zuwendungszeitraums wider Erwarten nicht bewilligt werden, muss die Ausschreibung 

aufgehoben werden.  

u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: gemäß Verdingungsunterlagen  

v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 

Vertreter  

w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 

Zuverlässigkeit gemäß § 6a Abs. 2 VOB/A, Eintrag  

Präqualifikationsverzeichnis oder Eigenerklärung zur Eignung, Haftpflichtnachweis,  

Freistellungsbescheinigung für Bauleistungen vom Finanzamt  

x) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Sachsen, Referat 39; 

Straße, Hausnummer: Stauffenbergallee 2; Postleitzahl: 01099; Ort: Dresden; Land: DE; E-

Mail: post@lds.sachsen.de 

 


